
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-230

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de

Surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de la Guadeloupe (4 pages) Page 4

971-2023-09-11-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023

annule et remplace l'arrêté n° 971-2023-08-31-00002 du 31 août 2023

portant modification de la composition des membres de la section chargée

d'émettre un avis pour les activités de psychiatrie au sein du comité

consultatif d'allocation des ressources mentionnée à l'article R;162-29 du

code de la sécurité sociale 

 (2 pages) Page 9

971-2023-09-11-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023

portant modification de la composition des membres de la section chargée

d'émettre un avis pour les activités de psychiatrie au sein du comité

consultatif d'allocation des ressources mentionné à l'article R.162-29 du

code de la sécurité sociale 

 (2 pages) Page 12

971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023

portant contrats locaux d'amélioration des conditions de travail (CLACT)

Accompagnement à la Qualité de vie au travail

 (23 pages) Page 15

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2023-09-06-00002 - Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6

septembre 2023 portant fixation du prix de journée pour 2023 de M.A.S

RESIDENCE HOMMAGE (3 pages) Page 39

DEETS / POLE 3 E

971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant

subdélégation de signature à la direction de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe (4 pages) Page 43

971-2023-09-04-00010 - Arrêté du 04 septembre 2023 modifiant l'arrêté du

11 juillet 2023 portant désignation des membres du jury pour la validation

des acquis de l'expérience du diplôme d'Etat d'Assistant Familial ( DEAF)

session de septembre 2023 (2 pages) Page 48

DRAJES / Pôle jeunesse engagement vie associative

971-2023-09-11-00004 - Arrêté du 11 septembre 2023 n°2023-TCA-012

portant reconnaissance du tronc commun d'agrément de l'association

Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe (2 pages) Page 51

971-2023-09-11-00003 - Arrêté du 11 septembre 2023 portant

renouvellement d'agrément Jeunesse Education Populaire (3 pages) Page 54

971-2023-09-11-00005 - Arrêté n°971-40-23 du 11 septembre 2023 portant

agrément d'association de jeunesse et d'éducation populaire au Comité

Régional UFOLEP îles de Guadeloupe (2 pages) Page 58

2



MTES / MTES

971-2023-09-08-00001 - Arrêté DEAL TMES du 08 septembre 2023 portant

cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

CENTRE DE FORMATION ROUTIERE ROSAN CALIFER (2 pages) Page 61

MTES / RED

971-2023-09-07-00001 - AP DEAL/RED du 07 septembre 2023 (3 pages) Page 64

971-2023-09-05-00001 - AP DEAL/RED portant levée de consignation de

somme (2 pages) Page 68

MTES / RN

971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant

autorisation de capture, de transport, de détention pour soin de spécimens

de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer (4 pages) Page 71

971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au

titre de l'art L.181-1 et suivants du code de l'environnement concernant un

projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin

parcelles AE 202 et AE 206 (48 pages) Page 76

PREFECTURE / BRGE

971-2023-09-06-00001 - Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO

WINNERS" pour l'exercice de l�activité de domiciliation d'entreprise (3

pages) Page 125

PREFECTURE / BUREAU DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE

971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la

composition de la commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de

1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé "BAIE SIDE" par la création

d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS (5 pages) Page 129

971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la

composition de la commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22

m2 d'un ensemble commercial nommé "BAIE SIDE" par la création de

cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule,

sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS (5 pages) Page 135

PREFECTURE - CAB /

971-2023-09-14-00001 - Constitution d'un groupe d'experts au titre de la

sureté portuaire pour le département de la Guadeloupe (3 pages) Page 141

3



Agence régionale de santé

971-2023-09-12-00002

Arrêté  relatif à la composition du Conseil de

Surveillance du Centre Hospitalier Universitaire

de la Guadeloupe

Agence régionale de santé - 971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de la Guadeloupe 4



Agence régionale de santé - 971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de la Guadeloupe 5



Agence régionale de santé - 971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de la Guadeloupe 6



Agence régionale de santé - 971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de la Guadeloupe 7



Agence régionale de santé - 971-2023-09-12-00002 - Arrêté  relatif à la composition du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de la Guadeloupe 8



Agence régionale de santé

971-2023-09-11-00002

Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023

annule et remplace l'arrêté n°

971-2023-08-31-00002 du 31 août 2023 portant

modification de la composition des membres de

la section chargée d'émettre un avis pour les

activités de psychiatrie au sein du comité

consultatif d'allocation des ressources

mentionnée à l'article R;162-29 du code de la

sécurité sociale 

Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 annule et remplace l'arrêté n°

971-2023-08-31-00002 du 31 août 2023 portant modification de la composition des membres de la section chargée d'émettre un avis

pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif d'allocation des ressources mentionnée à l'article R;162-29 du code de la

sécurité sociale 

9



Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 annule et remplace l'arrêté n°

971-2023-08-31-00002 du 31 août 2023 portant modification de la composition des membres de la section chargée d'émettre un avis

pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif d'allocation des ressources mentionnée à l'article R;162-29 du code de la

sécurité sociale 

10



Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 annule et remplace l'arrêté n°

971-2023-08-31-00002 du 31 août 2023 portant modification de la composition des membres de la section chargée d'émettre un avis

pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif d'allocation des ressources mentionnée à l'article R;162-29 du code de la

sécurité sociale 

11



Agence régionale de santé

971-2023-09-11-00001

Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023

portant modification de la composition des

membres de la section chargée d'émettre un avis

pour les activités de psychiatrie au sein du

comité consultatif d'allocation des ressources

mentionné à l'article R.162-29 du code de la

sécurité sociale 

Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 portant modification de la

composition des membres de la section chargée d'émettre un avis pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif

d'allocation des ressources mentionné à l'article R.162-29 du code de la sécurité sociale 

12



Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 portant modification de la

composition des membres de la section chargée d'émettre un avis pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif

d'allocation des ressources mentionné à l'article R.162-29 du code de la sécurité sociale 

13



Agence régionale de santé - 971-2023-09-11-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 11 septembre 2023 portant modification de la

composition des membres de la section chargée d'émettre un avis pour les activités de psychiatrie au sein du comité consultatif

d'allocation des ressources mentionné à l'article R.162-29 du code de la sécurité sociale 

14



Agence régionale de santé

971-2023-09-06-00003

Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août

2023 portant contrats locaux d'amélioration des

conditions de travail (CLACT) Accompagnement

à la Qualité de vie au travail

Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 15



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 16



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 17



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 18



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 19



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 20



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 21



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 22



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 23



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 24



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 25



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 26



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 27



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 28



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 29



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 30



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 31



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 32



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 33



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 34



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 35



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 36



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 37



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00003 - Avis d'appel à projet ARS/DAOSS du 06 août 2023 portant contrats locaux

d'amélioration des conditions de travail (CLACT) Accompagnement à la Qualité de vie au travail 38



Agence régionale de santé

971-2023-09-06-00002

Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6

septembre 2023 portant fixation du prix de

journée pour 2023 de M.A.S RESIDENCE

HOMMAGE

Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00002 - Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6 septembre 2023 portant fixation

du prix de journée pour 2023 de M.A.S RESIDENCE HOMMAGE 39



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00002 - Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6 septembre 2023 portant fixation

du prix de journée pour 2023 de M.A.S RESIDENCE HOMMAGE 40



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00002 - Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6 septembre 2023 portant fixation

du prix de journée pour 2023 de M.A.S RESIDENCE HOMMAGE 41



Agence régionale de santé - 971-2023-09-06-00002 - Décision tarifaire N° 29092 ARS DG SSFT du 6 septembre 2023 portant fixation

du prix de journée pour 2023 de M.A.S RESIDENCE HOMMAGE 42



DEETS

971-2023-09-01-00013

Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant

subdélégation de signature à la direction de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités (DEETS) de la Guadeloupe

DEETS - 971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature à la direction de l'économie,

de l'emploi, du travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe 43



DEETS - 971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature à la direction de l'économie,

de l'emploi, du travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe 44



DEETS - 971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature à la direction de l'économie,

de l'emploi, du travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe 45



DEETS - 971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature à la direction de l'économie,

de l'emploi, du travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe 46



DEETS - 971-2023-09-01-00013 - Arrêté DEETS du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature à la direction de l'économie,

de l'emploi, du travail et des solidarités (DEETS) de la Guadeloupe 47



DEETS

971-2023-09-04-00010

Arrêté du 04 septembre 2023 modifiant l'arrêté

du 11 juillet 2023 portant désignation des

membres du jury pour la validation des acquis de

l'expérience du diplôme d'Etat d'Assistant

Familial ( DEAF) session de septembre 2023

DEETS - 971-2023-09-04-00010 - Arrêté du 04 septembre 2023 modifiant l'arrêté du 11 juillet 2023 portant désignation des membres

du jury pour la validation des acquis de l'expérience du diplôme d'Etat d'Assistant Familial ( DEAF) session de septembre 2023 48



DEETS - 971-2023-09-04-00010 - Arrêté du 04 septembre 2023 modifiant l'arrêté du 11 juillet 2023 portant désignation des membres

du jury pour la validation des acquis de l'expérience du diplôme d'Etat d'Assistant Familial ( DEAF) session de septembre 2023 49



DEETS - 971-2023-09-04-00010 - Arrêté du 04 septembre 2023 modifiant l'arrêté du 11 juillet 2023 portant désignation des membres

du jury pour la validation des acquis de l'expérience du diplôme d'Etat d'Assistant Familial ( DEAF) session de septembre 2023 50



DRAJES

971-2023-09-11-00004

Arrêté du 11 septembre 2023 n°2023-TCA-012

portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'association Comité Régional

UFOLEP îles de Guadeloupe

DRAJES - 971-2023-09-11-00004 - Arrêté du 11 septembre 2023 n°2023-TCA-012 portant reconnaissance du tronc commun d'agrément

de l'association Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 51



DRAJES - 971-2023-09-11-00004 - Arrêté du 11 septembre 2023 n°2023-TCA-012 portant reconnaissance du tronc commun d'agrément

de l'association Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 52



DRAJES - 971-2023-09-11-00004 - Arrêté du 11 septembre 2023 n°2023-TCA-012 portant reconnaissance du tronc commun d'agrément

de l'association Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 53



DRAJES

971-2023-09-11-00003

Arrêté du 11 septembre 2023 portant

renouvellement d'agrément Jeunesse Education

Populaire

DRAJES - 971-2023-09-11-00003 - Arrêté du 11 septembre 2023 portant renouvellement d'agrément Jeunesse Education Populaire 54



DRAJES - 971-2023-09-11-00003 - Arrêté du 11 septembre 2023 portant renouvellement d'agrément Jeunesse Education Populaire 55



DRAJES - 971-2023-09-11-00003 - Arrêté du 11 septembre 2023 portant renouvellement d'agrément Jeunesse Education Populaire 56



DRAJES - 971-2023-09-11-00003 - Arrêté du 11 septembre 2023 portant renouvellement d'agrément Jeunesse Education Populaire 57



DRAJES

971-2023-09-11-00005

Arrêté n°971-40-23 du 11 septembre 2023

portant agrément d'association de jeunesse et

d'éducation populaire au Comité Régional

UFOLEP îles de Guadeloupe

DRAJES - 971-2023-09-11-00005 - Arrêté n°971-40-23 du 11 septembre 2023 portant agrément d'association de jeunesse et d'éducation

populaire au Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 58



DRAJES - 971-2023-09-11-00005 - Arrêté n°971-40-23 du 11 septembre 2023 portant agrément d'association de jeunesse et d'éducation

populaire au Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 59



DRAJES - 971-2023-09-11-00005 - Arrêté n°971-40-23 du 11 septembre 2023 portant agrément d'association de jeunesse et d'éducation

populaire au Comité Régional UFOLEP îles de Guadeloupe 60



MTES

971-2023-09-08-00001

Arrêté DEAL TMES du 08 septembre 2023

portant cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé CENTRE DE

FORMATION ROUTIERE ROSAN CALIFER

MTES - 971-2023-09-08-00001 - Arrêté DEAL TMES du 08 septembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé CENTRE DE FORMATION

ROUTIERE ROSAN CALIFER

61



MTES - 971-2023-09-08-00001 - Arrêté DEAL TMES du 08 septembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé CENTRE DE FORMATION

ROUTIERE ROSAN CALIFER

62



MTES - 971-2023-09-08-00001 - Arrêté DEAL TMES du 08 septembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé CENTRE DE FORMATION

ROUTIERE ROSAN CALIFER

63



MTES

971-2023-09-07-00001

AP DEAL/RED du 07 septembre 2023

MTES - 971-2023-09-07-00001 - AP DEAL/RED du 07 septembre 2023 64



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté préfectoral DEAL/RED du
mettant en demeure la sucrerie GARDEL SA 

sis lieu dit « Gardel » sur le territoire de la commune du Moule

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative, notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l'arrêté préfectoral du 30 novembre 2022 autorisant la société GARDEL SA à exploiter une  
sucrerie et une plateforme de compostage sur le territoire de la commune du Moule ;

Vu l’arrêté préfectoral du 30 juin 2023 portant délégation de signature du préfet de Guadeloupe à  
M.  Olivier  KREMER,  directeur  de l’environnement,  de  l’aménagement  et  du logement  de  
Guadeloupe ;

Vu la décision DEAL/PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu la  circulaire  du 19 juillet  2013 du ministre de l’écologie,  du développement  durable et  de  
l’énergie,  relative  à  la  mise  en œuvre des  polices  administratives  et  pénales  en matière  
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu le  rapport  de  l’inspection  de  l’environnement  faisant  suite  à  la  visite du  11  juillet  2023,  
transmis à l’exploitant par courrier en date du 03 août 2023 conformément aux articles L. 171-6
et L. 514-5 du code de l’environnement ;

Vu la réponse de l’exploitant par mail en date du 31 août 2023 demandant de porter de 3 à 6 mois
le délais imparti pour la mise en conformité aux articles 6.5.1 et 6.5.2 de l’arrêté préfectoral du
30 novembre 2022 ;

Considérant que  lors  de  la  visite  en  date  du  11  juillet  2023,  l’inspection  de  l’environnement  a
constaté les faits suivants :

• non-respect des dispositions de l’article 3.2.6 de l’arrêté préfectoral  du 30 novembre 2022 :
absence d’étanchéité des réseaux de collecte des eaux usées ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

07 septembre 2023

MTES - 971-2023-09-07-00001 - AP DEAL/RED du 07 septembre 2023 65



• non-respect des dispositions de l’article 6.1.2 de l’arrêté préfectoral  du 30 novembre 2022 :
présence d’une atmosphère potentiellement explosive au sein du magasin de stockage ; 

• non-respect des  dispositions de l’article 6.5.1 de l’arrêté préfectoral  du  30 novembre 2022 :
absence de moyens suffisants de lutte contre l’incendie ;

• non-respect des dispositions de l’article 6.5.2  de l’arrêté préfectoral  du  30 novembre 2022 :
absence d’entretien des moyens de lutte contre l’incendie,

•
Considérant que le non-respect des dispositions réglementaires précitées entraîne des risques pour

l’environnement, notamment dans le domaine de la pollution de l’eau et des sols, ainsi
que pour les intérêts visés à l'article L. 511-1 du code de l'environnement ;

Considérant que  face  à  ces  manquements,  il  convient  de  faire  application  des  dispositions  de
l’article L. 171-8 du code de l’environnement en mettant en demeure la SA GARDEL de
respecter les prescriptions de l’arrêté préfectoral du  30 novembre 2022 susvisé, afin
d’assurer  la  protection  des  intérêts  visés  à  l’article  L.  511-1  du  code  de
l’environnement ;

L’exploitant informé,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 – Objet

La société Gardel SA sur le territoire de la commune du Moule dénommée ci-après « l’exploitant », est
mise  en  demeure  de  respecter  les  dispositions  suivantes  dans  le  délai  imparti  à  compter  de  la
notification du présent arrêté :

Dispositions réglementaires Points d’application
Délais

impartis

Propreté de l’installation
Article 6.1.2 de l’arrêté préfectoral du 30 novembre
2022 

2 mois

Moyens de secours incendie
Article 6.5.1 de l’arrêté préfectoral du 30 novembre
2022 

6 mois
Entretien des moyens de secours

incendie
Article 6.5.2 de l’arrêté préfectoral du 30 novembre
2022 

Entretien et surveillance des réseaux
de collecte 

Article 3.2.6 de l’arrêté préfectoral du 30 novembre
2022 

8 mois

L’exploitant est tenu de transmettre l’ensemble des éléments justificatifs du respect des dispositions
susvisées à l’issue des délais impartis. 

Page 2/3

MTES - 971-2023-09-07-00001 - AP DEAL/RED du 07 septembre 2023 66



Article 2 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par ce même article,  et  indépendamment des poursuites pénales qui pourraient  être engagées,  il
pourra être pris  à l’encontre de l’exploitant  les sanctions  prévues à l’article  L.  171-8 du code de
l’environnement.

Article 3 – Publicité

Une copie du présent arrêté est affichée à la mairie du Moule pendant une durée minimum d’un mois.
Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet par les soins du maire.

Article 4 – Exécution

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  maire  du  Moule,  le  directeur  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement  sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe.

Le préfet,
P/le préfet et par délégation,

p/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service,

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours – 
La présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle que définie par l’article
L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir,  dans les deux mois qui
suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal administratif de
Basse-Terre d'un recours contentieux.  Elle peut  également  saisir  d'un recours gracieux l'auteur  de la  décision ou d'un
recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours contentieux qui doit être introduit
dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.frLa présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .

Page 3/3

MTES - 971-2023-09-07-00001 - AP DEAL/RED du 07 septembre 2023 67



MTES

971-2023-09-05-00001

AP DEAL/RED portant levée de consignation de

somme

MTES - 971-2023-09-05-00001 - AP DEAL/RED portant levée de consignation de somme 68



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DEAL/RED 
portant levée de consignation de somme

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’Ordre national du mérite,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er- partie législative, notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-7, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1, L. 512-7-3 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu   le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 4 avril 2018 mettant en demeure, dans un délai de trois mois,
Monsieur COUCHY Vincent de procéder à la régularisation administrative ou d’évacuer tous
les déchets vers un centre agréé ;

Vu l'arrêté  préfectoral  en  date  du  8  décembre  2020  portant  consignation  de  la  somme  de
1200,00 € à l’encontre de Monsieur COUCHY Vincent concernant une activité de stockage /
démontage de VHU sise au 2, Rocade Sergent-Champ Grille sur la commune du Moule ;

Vu l’arrêté préfectoral du 30 juin 2023 portant délégation de signature du préfet de Guadeloupe à
M. Olivier KREMER, directeur de l’environnement,  de l’aménagement et du logement de la
Guadeloupe ;

Vu la décision DEAL/PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu le rapport de l’inspecteur des installations classées pour la protection de l’environnement en
date  27  février  2023  transmis  à  l’exploitant  par  courrier  en  date  du  02  mars  2023
conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l’environnement ;

Vu l’absence de réponse de l’exploitant au terme du délai déterminé dans la transmission du  
rapport susvisé ;

Considérant que l'exploitant a évacué les véhicules hors d’usage (VHU) vers un centre agréé à cet
effet ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-09-05-00001 - AP DEAL/RED portant levée de consignation de somme 69



Considérant que l’évacuation des VHU, permet de satisfaire aux termes de l’article 1 de l’arrêté
préfectoral de mise en demeure du 4 avril 2018 notifié à M. COUCHY Vincent,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 - Consignation

La  procédure  de  consignation  de  somme  engagée  à  l’encontre  de  M.  COUCHY  Vincent,  en
application  de  l'arrêté  préfectoral  du  8  décembre  2020,  prévue  à  l'article  L.  171-8  du  code  de
l'environnement est abrogée.

Article 2 - Publicité

Une copie du présent arrêté est adressée à la mairie du Moule aux fins d'affichage pendant une durée
minimum d'un mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet
par les soins du maire.

Le présent arrêté est notifié à Monsieur COUCHY Vincent.

Article 3 - Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur régional des finances publiques, le directeur de
l’environnement, de l’aménagement et du logement, le maire de la commune du Moule, le trésorier
payeur général de Guadeloupe sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe. 

Basse-Terre, le 

Le préfet,
P/le préfet et par délégation,

p/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service,

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours 
La présente décision peut faire l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur
de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours
contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr 

Page 2/2

05 septembre 2023

MTES - 971-2023-09-05-00001 - AP DEAL/RED portant levée de consignation de somme 70



MTES

971-2023-09-08-00003

ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant

autorisation de capture, de transport, de

détention pour soin de spécimens de tortues

marines protégées au bénéfice - Igrec Mer

MTES - 971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant autorisation de capture, de transport, de détention pour soin

de spécimens de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer 71



MTES - 971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant autorisation de capture, de transport, de détention pour soin

de spécimens de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer 72



MTES - 971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant autorisation de capture, de transport, de détention pour soin

de spécimens de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer 73



MTES - 971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant autorisation de capture, de transport, de détention pour soin

de spécimens de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer 74



MTES - 971-2023-09-08-00003 - ARRETE DEAL/RN du 08/09/2023 portant autorisation de capture, de transport, de détention pour soin

de spécimens de tortues marines protégées au bénéfice - Igrec Mer 75



MTES

971-2023-09-08-00002

Arrêté portant autorisation environnementale au

titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet

agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de

grand bassin parcelles AE 202 et AE 206

MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 76



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 77



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 78



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 79



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 80



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 81



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 82



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 83



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 84



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 85



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 86



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 87



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 88



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 89



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 90



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 91



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 92



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 93



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 94



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 95



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 96



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 97



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 98



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 99



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 100



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 101



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 102



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 103



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 104



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 105



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 106



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 107



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 108



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 109



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 110



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 111



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 112



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 113



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 114



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 115



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 116



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 117



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 118



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 119



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 120



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 121



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 122



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 123



MTES - 971-2023-09-08-00002 - Arrêté portant autorisation environnementale au titre de l'art L.181-1 et suivants du code de

l'environnement concernant un projet agrivoltaïque sur les terrains de mayoumbe et de grand bassin parcelles AE 202 et AE 206 124



PREFECTURE

971-2023-09-06-00001

Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO

WINNERS" pour l'exercice de l�activité de

domiciliation d'entreprise

PREFECTURE - 971-2023-09-06-00001 - Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO WINNERS" pour l'exercice de l�activité de

domiciliation d'entreprise 125



PREFECTURE - 971-2023-09-06-00001 - Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO WINNERS" pour l'exercice de l�activité de

domiciliation d'entreprise 126



PREFECTURE - 971-2023-09-06-00001 - Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO WINNERS" pour l'exercice de l�activité de

domiciliation d'entreprise 127



PREFECTURE - 971-2023-09-06-00001 - Arrêté DCL/BRGE portant agrément à la "SAS CO WINNERS" pour l'exercice de l�activité de

domiciliation d'entreprise 128



PREFECTURE

971-2023-09-08-00005

Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la

composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant

examiner la demande d'extension de 1021.12m2

d'un ensemble commercial nommé "BAIE SIDE"

par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au

Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

129



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

130



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

131



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

132



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

133



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00005 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 1021.12m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création d'un bâtiment - bâtiment 2" - au Moule, sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

134



PREFECTURE

971-2023-09-08-00004

Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la

composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant

examiner la demande d'extension de 628,22 m2

d'un ensemble commercial nommé "BAIE SIDE"

par la création de cellules commerciales dans un

bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule,

sollicitée par la société JR INVESTISSEMENTS

PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

135



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

136



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

137



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

138



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

139



PREFECTURE - 971-2023-09-08-00004 - Arrêté SG-BCI du 08 septembre 2023 fixant la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande d'extension de 628,22 m2 d'un ensemble commercial nommé

"BAIE SIDE" par la création de cellules commerciales dans un bâtiment existant - bâtiment 1 - au Moule, sollicitée par la société JR

INVESTISSEMENTS

140



PREFECTURE - CAB

971-2023-09-14-00001

Constitution d'un groupe d'experts au titre de la

sureté portuaire pour le département de la

Guadeloupe

PREFECTURE - CAB - 971-2023-09-14-00001 - Constitution d'un groupe d'experts au titre de la sureté portuaire pour le département de

la Guadeloupe 141



PREFECTURE - CAB - 971-2023-09-14-00001 - Constitution d'un groupe d'experts au titre de la sureté portuaire pour le département de

la Guadeloupe 142



PREFECTURE - CAB - 971-2023-09-14-00001 - Constitution d'un groupe d'experts au titre de la sureté portuaire pour le département de

la Guadeloupe 143



PREFECTURE - CAB - 971-2023-09-14-00001 - Constitution d'un groupe d'experts au titre de la sureté portuaire pour le département de

la Guadeloupe 144


